
 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 1 - 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č.: S7331R7332/77/24 uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

  
I. Smluvní strany  
 
1. OBJEDNATEL: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  
 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
 (dále jen objednatel)  
 
Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  generálním  ředitelem  na  základě  pověření  uděleného 

představenstvem společnosti     
 
Zástupce ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxx, generální ředitel    
Zástupci ve věcech technických: xxxxxxxxxxx, ředitel vodovodů  
     xxxxxxxxxxx, vedoucí centrálního zásahu    

Stanislav Březina, vedoucí ZS Frýdek-Místek  
  

                                                                                                                                   
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka 
Číslo účtu:  1000497429/3500                                                 
IČ:   45193665 
DIČ:   CZ45193665 
 
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 347. 
 
 
2. ZHOTOVITEL: TS a.s. 
                                               17. listopadu 910 
                                               738 01 Frýdek-Místek 
 (dále jen zhotovitel) 
 
Zástupce ve věcech smluvních:        xxxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva  
Zástupce ve věcech technických:     xxxxxxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva              
 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.               
číslo účtu:  198232455/0300                 
IČ:    60793716           
DIČ:    CZ60793716 
 
Zapsán u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 1076. 



 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 2 - 

II. Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je provádění oprav komunikací po překopech asfaltobetonovou směsí dle 
ceníku zhotovitele pro účely stanovené příslušným Zásahovým střediskem objednatele na základě 
vystavených objednávek zástupci ve věcech technických.  
 
Stanovení jakostních ukazatelů provedení díla:  

Dílo bude zajišťovat a respektovat: 
• zadání a pokyny objednatele 
• funkčnost a využitelnost díla pro stanovený účel   
• dodržení příslušných doporučených norem, předpisů a nařízení. 
 
Součinnost objednatele a zhotovitele při realizaci díla:  

Objednatel: 
• je  oprávněn  poslat  zhotoviteli  objednávku  na  práce  dle  této  smlouvy  v rozsahu  uvedeném 

v ceníku  zhotovitele,  ve  které  bude  uvedena  specifikace  díla  a  jeho  rozsah  a  termín 
realizace díla, přičemž tato objednávka může být zhotoviteli zaslána písemnou formou 
na  adresu  jeho  sídla  nebo  místa  podnikání,  e-mailem  na  adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
případně  jako  telefonická  výzva  na  t.č.  xxxxxxxxxxxx  zástupce  objednatele  ve  věcech 
technických.     

•  je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění prací z hlediska jejich kvality a rozsahu. 
  
 
Zhotovitel: 
• Pokud přijme objednávku vystavenou zhotovitelem, je povinen ji akceptovat v plném rozsahu 

a současně potvrdit její přijetí.  
• po ukončení prací vyzvat objednatele k převzetí díla na základě zjišťovacího protokolu, je-li 

toto provedeno v souladu s vystavenou objednávkou.   
 

 
III. Cena díla 

Cena  za  zhotovení  předmětu  díla  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  ve  smyslu  zákona  č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena nejvýše přípustná dle Ceníku 
zhotovitele (dále jen „Ceník“):  
Oprava překopu tl. do 100 mm v k.ú. Frýdek-Místek a do 25 km od sídla TS a.s. 

- plocha do 50 m2 : 1.771,- Kč/m2 
- plocha 50 – 100 m2 : 1.384,- Kč/m2 
- plocha nad 100 m2 : 941,- Kč/m2 

Oprava překopu zahrnuje dopravu strojů a materiálu, materiál, pokládku, hutnění, úpravu spár. 
Výše uvedené ceny jsou bez DPH. 
V případě požadavku na provedení opravy ve větší vzdálenosti nebo opravy jiné specifikace či 
rozsahu bude cena stanovena individuálně. 



 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 3 - 

 
IV.        Doba platnosti smlouvy, termíny realizace  

Tato smlouva se uzavírá na období: od 01.04.2024 do 15.12.2024   

Práce na stavbě budou zahájeny: do pěti pracovních dnů od obdržení objednávky nebo dle 
individuální dohody. Objednatel je oprávněn odesílat objednávky poštou, e-mailem, případně je 
provádět telefonicky. Telefonickou objednávku se zhotovitel zavazuje obratem objednateli 
potvrdit.    

 
V. Požadavky na zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré zákonné požadavky týkající se bezpečnosti a hygieny 
práce a požární ochrany, zejména proškolení svých zaměstnanců apod. vztahující se 
k vykonávaným  činnostem  s tím,  že  dodržování  těchto  předpisů  bude  kontrolovat  pověřený 
zástupce objednatele (stavební technik, nebo technik BOZP). O každém zjištění porušení těchto 
předpisů bude proveden zápis mezi zástupcem objednatele ve věcech technických a 
zhotovitelem.  V  případě  opakovaného  porušení  předpisů  bezpečnosti  a  hygieny  práce  nebo 
požární ochrany má tento zástupce objednatele právo přerušit práce na stavbě do doby, než 
zhotovitel  zjedná  nápravu.  Přerušení  prací  z tohoto  důvodu  není  důvodem  pro  prodloužení 
termínu plnění. 

2. Zástupce  objednatele  je  oprávněn  požadovat  po  zhotoviteli  provedení  dechové  zkoušky 
na alkohol  nebo  jiné  návykové  látky  u  jeho  zaměstnanců  nebo  pracovníků,  kteří  provádějí 
jakékoliv  činnosti  v souvislosti  s prováděním  prací  a  činnost  dle  této  smlouvy  za  účelem 
zajištění  dodržování  z.č.  379/2005  Sb.  o  opatřeních  k ochraně  před  škodami  působenými 
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami. 

3. Zhotovitel  je  povinen  a  zavazuje  se  zajistit,  aby  všichni  zaměstnanci  a  pracovníci,  kteří 
provádějí jakékoliv činnosti v souvislosti s prováděním prací a činností dle této smlouvy, byli 
vybaveni OOPP dle rizik BOZP dle jednotlivých dodavatelů a OOPP budou zřetelně označeny 
nápisem -  názvem  firmy,   jejíž jsou zaměstnanci nebo  pro kterou  vykonávají činnost. 

4. V případě opakovaného porušení předpisů BOZP a PO je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 
5. Zhotovitel  zodpovídá  za  provádění  prací  v  požadované  kvalitě,  při  dodržení  stanovených 

postupů a ve stanovených termínech. 
 
6. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít.  

 
 

 
VI. Platební podmínky 

1. Pro stanovení ceny díla se použije cena uvedená v Ceníku zhotovitele. 



 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 4 - 

2. Po provedení a předání prací vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu díla. Úhradu plateb bude 
objednatel provádět průběžně po obdržení daňového dokladu (faktury), který vystaví zhotovitel 
na základě skutečně provedeného objemu prací.  Každý daňový doklad (faktura) bude doplněn 
zjišťovacím protokolem, jehož název bude znít ”Protokol o předání a převzetí díla” (dále jen 
předávací protokol), ve kterém bude uveden na jedné straně zhotovitel: (podpis a razítko) a 
na druhé straně objednatel: (podpis a razítko). 

3. Smluvní strany sjednávají, že faktura – daňový doklad bude zasílán ve formátu pdf 
elektronickou formou na adresuxxxxxxxxxxxxxxxx. Faktura se považuje za doručenou dnem 
jejího přijetí na uvedené adrese. 

4. Předávací  protokol  musí  obsahovat  soupis  provedených  prací,  který  bude  odsouhlasen  a 
zkontrolován zástupcem objednatele ve věcech technických, jenž svým podpisem jako 
přebírající potvrdí rozsah, kvalitu, cenu a správnost všech údajů, týkajících se plnění na základě 
této rámcové smlouvy konkretizované objednávkou objednatele.  

Do doby předání a převzetí kompletního díla zhotovitel odpovídá za jeho stav. Záruční lhůta 
začíná běžet ode dne převzetí a předání kompletního díla. 

5. V případě, že má dílo drobné vady a nedodělky nebránící jeho užívání, je objednatel oprávněn 
poměrnou část platby stanovenou jako procentní podíl z celkové ceny díla připadající na vady 
a nedodělky specifikované v zápise o předání a převzetí díla zadržet (tzv. zádržné) a uhradit ji 
až  po  odstranění  veškerých  vad  a  nedodělků.    Stanovení  tzv.  “zádržného“,  tj.  smluveného 
procenta z fakturované ceny (bez DPH), které bude zaplaceno po odstranění případných vad a 
nedodělků, nemá vliv na základ daně. Uskutečnění zdanitelného plnění nastává k datu předání 
a převzetí dílčího plnění díla, na základě předávacího protokolu potvrzeného předávajícím a 
přebírajícím (stejné datum). 

6. Pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti, které jsou uvedeny výše nebo 
budou  tyto  údaje  nesprávné  a  neúplné,  popř.  budou  nesprávné  nebo  neúplné  jiné  údaje,  je 
objednatel oprávněn takovýto daňový doklad vrátit k přepracování zhotoviteli a doba splatnosti 
začíná znovu plynout od termínu doručení opraveného daňového dokladu (faktury). Změnu 
splatnosti musí zhotovitel upravit na příslušném daňovém dokladu (faktuře).  

7. Datum  splatnosti  daňových  dokladů  (faktur)  u  prováděných  stavebních  prací  je  stanoven 
na termín 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Podle takto stanovené splatnosti bude 
objednatel postupovat bez ohledu na splatnost uvedenou na daňovém dokladu (faktuře).  

8. Při prodlení s úhradou daňových dokladů (faktur) uhradí objednatel zhotoviteli úrok v zákonné 
výši. 

 

VII. Odpovědnost za vady – záruka 

Zhotovitel  přebírá  záruku  po  dobu  2  let  od  předání  a  převzetí  kompletně  dokončeného  díla. 
Zhotovitel  neodpovídá  za  vady  způsobené  nedostatečně  zhutněnými  konstrukčními  vrstvami 
komunikací,  které  nejsou  předmětem  této  smlouvy.  Závady  zjištěné  při  přejímce  díla  nebo 
v záruční lhůtě, je povinen odstranit do 15 dnů od obdržení reklamace, nedojde-li k dohodě o jiném 
termínu, a to i v případě, že odpovědnost za vady neuzná. V případech pochybností se má za to, že 



 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 5 - 

reklamace byla doručena 3. pracovní den od jejího prokazatelného odeslání na adresu zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě. 

Pokud tak v tomto termínu zhotovitel neučiní, má objednatel právo zadat odstranění vad jinému 
subjektu a zhotovitel je  povinen tyto náklady  objednateli uhradit do 15  dnů od doručení jejich 
vyúčtování. Pokud prokáže, že za vady neručí, budou mu vynaložené náklady uhrazeny 
objednatelem. 

 
 

VIII.  Smluvní pokuty  

Za prodlení se splněním předmětu díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši  
• 0,05 % z ceny jednotlivého dílčího díla (včetně DPH) denně za 1 až 15 dnů prodlení od termínu 

realizace sjednaného touto smlouvou 
• 0,1  %  z  ceny  jednotlivého  dílčího  díla  (včetně  DPH)  denně  za  16  a  více  dnů  prodlení  od 

termínu realizace sjednaného touto smlouvou. 
Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se splněním 
termínu odstranění vad. 
V případě zjištěného porušení předpisů BOZP a PO nebo pozitivní dechové zkoušky na alkohol 
nebo jiné návykové látky je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý zjištěný případ.    
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované dlužné částky za každý 
den prodlení s úhradou faktur. 

 
 

IX. Compliance doložka 

Smluvní  strany  berou  na  vědomí  a  svým  podpisem  stvrzují,  že  v  průběhu  vyjednávání  o  této 
smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále 
zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření 
ze spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství) se zvláštním 
důrazem na trestné činy týkající se úplatkářství, podvodu, financování terorismu, legalizace výnosů 
z trestné činnosti a obecně jakéhokoliv projevu korupce, tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních 
stran  nemohla  být  přičtena  odpovědnost  podle  zákona  č.  418/2011  Sb.,  o  trestní  odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv 
ze smluvních stran, a to včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 
Smluvní  strana  zaručuje,  že  ani  ona  sama,  ani  případně  její  vlastníci,  funkcionáři  nebo  klíčoví 
zaměstnanci  nebyli  v posledních  pěti  (5)  letech  pravomocně  odsouzeni  za  úplatkářství  nebo 
jakékoliv jiné korupční praktiky, a to nejen v souvislosti s jejich odbornou činností.  
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
společnosti SmVaK Ostrava a.s. (viz https://www.smvak.cz/compliance-program), zejména pak 
s jejím Etickým  kodexem  a  Protikorupční  politikou.  Smluvní  strana  se  při  plnění  této  smlouvy 
zavazuje dodržovat zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s. 



 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 6 - 

a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují 
navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
jakéhokoli  z  trestných  činů,  zejména  pak  trestného  činu  korupční  povahy,  a  to  bez  ohledu  a 
nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 
Jakékoliv  nedodržení  Etického  kodexu  nebo  protikorupční  politiky  Smluvní  stranou  a/nebo 
existence situace na straně Smluvní strany, která znamená jakékoliv oficiální vyšetřování 
související s korupcí, jsou podstatným porušením smlouvy s právem společnosti SmVaK Ostrava 
a.s. odstoupit od Smlouvy, a to bez jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava a. s., či možné povinnosti 
k náhradě újmy. 
Smluvní stranou se pro potřeby tohoto bodu Smlouvy rozumí smluvní strana odlišná od společnosti 
SmVaK Ostrava a.s. 

 

X. Ostatní podmínky 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinností nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Nebyla-li tato smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
Zveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit Zhotovitel. Zhotovitel se dále 
zavazuje zveřejňovat v registru smluv ty akceptované objednávky k této rámcové smlouvě, 
které musejí být povinně zveřejňovány. 

2. Změny a doplňky mohou být činěny pouze po dohodě oprávněných zástupců obou smluvních 
stran, a to formou písemného dodatku. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všeobecně závazné zákonné předpisy, doporučené 
technické normy a podmínky této smlouvy. 

4. Za  všechny  škody,  které  vzniknou  v  důsledku  provádění  díla  třetím  osobám,  případně 
objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen hradit vzniklou škodu. 

5. Od  smlouvy  lze  odstoupit,  pokud  dojde  k  podstatnému  porušení  smluvních  povinností  a 
pokud  tento  úmysl  oznámí  strana  odstupující  druhé  smluvní  straně  do  5  dnů  od  vzniku 
podstatného porušení povinností. 

6. Podstatným porušením povinností se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení povinností nebude mít zájem na takovém 
plnění smlouvy.  

7. Za podstatné porušení se považuje prodlení v postupu prací zhotovitele nebo taková jakost 
provedených prací, která nezaručuje bezvadné užívání podle stanovených parametrů a když 
objednatel nesplní své finanční závazky a nebude schopen poskytnout záruku, že je splní 
v náhradním termínu. 

8. Práce, které vykazují v průběhu provádění nedostatky nebo odporují smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. 



 

 
 
 
 
Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665   
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku    
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347   
   
 
    

    
    
    

 

- 7 - 

9. Vznikla-li by nahrazováním objednateli škoda, hradí zhotovitel i ji. 

10. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající z tohoto smluvního vztahu, které nejsou výslovně 
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními Zákona.  

11. Smluvní  strany  prohlašují,  že  sjednávají  ve  smyslu  §  1982  Zákona  možnost  započtení 
vzájemných pohledávek vzniklých při plnění této smlouvy z titulu úhrady sjednané ceny díla, 
smluvních  pokut  z  titulu  prodlení  se  splněním  předmětu  smlouvy  a  prodlení  se  splněním 
termínu  odstranění  vad  díla  nebo  porušením  předpisů  BOZP  a  PO  a  pozitivní  dechové 
zkoušky na alkohol nebo či návykové látky. 

12. Smluvní strany se zavazují ve smyslu § 504 a následujících Zákona neposkytovat obchodní 
a technické údaje a informace získané v rámci plnění této smlouvy o dílo třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

13. Pro  účely  plnění  této  smlouvy  a  pro  zajištění  efektivní  komunikace  se  zhotovitelem, 
objednatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob 
nebo  jiných  subjektů  uvedených  v této  smlouvě  či  se  jinak  podílejících  na  plnění  této 
smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty plní role a úkoly 
související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou 
pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy jakož i po dobu pro jejich archivaci v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracovávání 
informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese objednatele: 
www.smvak.cz v sekci Dodavatelům a jiným smluvním partnerům. 

14. Tato  smlouva  je  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních,  z  nichž  jedno  obdrží  objednatel  a  jedno 
zhotovitel. 

 

  
V Ostravě, dne ………………       Ve Frýdku-Místku, dne ……………….. 
 
Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…...……………………………........                  …........………………………………….   
             xxxxxxxxxxxxxxx             xxxxxxxxxxxxxxxxx  
                 generální ředitel               předseda představenstva         


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

